
• vormontiert – sofort einsetzbar

• schnelle Installation

• Sonder-Steckverbinder möglich

• Sonder-Fasern möglich

ICoNet24 LWL-Patchkabel
Einsetzbar als Systemkabel innerhalb der Verteilerschränke (indoor)

Modulare Komponenten
für ausfallsichere Netzwerke

Baustein 6-A

Process MachineBackbone
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Wir bieten unsere vorkonfek-
tionierten LWL-Patchkabel mit 
folgenden Steckertypen an: 
ST / SC / LC / MTRJ (v.l.n.r.).

OPTION:
LWL-Patchkabel mit E2000 bzw.
F-SMA Steckverbindern 
produzieren wir im Sonderbau. 

Neben LWL-Patchkabel bieten  
wir auch vorkonfektionierte  
LWL-Aussen- / Universal- und 
Breakout-Kabel (BS 1+4) an.

Die konfektionierten LWL-
Patchkabel sind in den Faser-
varianten OS2 / OM1 / OM2 / 
OM3 und OM4 erhältlich.

Preise zu unserem LWL-Patch- 
kabel-Programm finden Sie in der 
Preisliste PL-BS6. Diese senden 
wir Ihnen gerne auf Anfrage zu. PREISLISTE 

BS6

So individuell wie Ihre Anforderungen

Nutzen Sie ICoNet24 LWL-Patchkabel – fix und fer-
tig konfektioniert und für die schnelle Installation und 
Inbetriebnahme Ihres LWL-Netzes bestens geeignet. 

Ihr individueller Bedarf setzt den Maßstab: Die  
ICoNet24 LWL-Patchkabel sind mit Faserkerndurch-
messern von 9µm, 50µm und 62,5µm verfügbar. Län-
ge und Kabeltyp werden Ihren Anforderungen ange-
passt (siehe Bestellschlüssel nächste Doppelseite).

Bei den Steckverbindern haben Sie die Wahl  
zwischen den Standards ST, SC, LC, E2000 oder  
F-SMA. Weitere Steckertypen sind möglich. 

Einfach unschlagbar –  
die Vorteile auf einen Blick

• LWL-Patchkabel (Duplex) zum Patchen der 
	 aktiven Datenverbindungen innerhalb der  
	 Verteiler-Patchfelder (BS2, BS3, BS5 oder für  
	 Endgeräte)

• Anschlussfertig vorkonfektioniert mit normierten 	
	 LWL-Steckern (F-SMA, ST, SC, LC, E2000)

• Lieferbar in den Standardlängen (1m, 2m, 5m, 	
	 10m) sowie im Sonderbau in jeder beliebigen 	
	 Kabellänge und Ausführung

Baustein 6-A



OM4
ST/ST-Duplex

OM3
SC/ST-Duplex

OM2
LC/LC-Duplex

Beispiele für LWL-Patchkabel

Process MachineBackbone
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Bestellschlüssel im Überblick

X XXX

Kabeltyp:

Simplex-Kabel

0 =      9 / 125 µm	(OS2)

1 =    50 / 125 µm	(OM2)

2 = 62,5 / 125 µm	(OM1) 
 
Duplex-Kabel

3 =      9 / 125 µm	(OS2)

4 =    50 / 125 µm	(OM2)

5 = 62,5 / 125 µm	(OM1)

6 =    50 / 125 µm	(OM3)

7 =    50 / 125 µm	(OM4)

8 =    50 / 125 µm	(OM5)

9 = Sondervarianten

Kabellänge:

000-50 =		  0,5 m

001	 =		  1,0 m

001-50 =		  1,5 m

002	 =		  2,0 m

003	 =		  3,0 m

005	 =		  5,0 m

010	 =	 10,0 m

100	 = 100,0 m 
 
Sonderlängen:
Ersetzen Sie das „X“ durch 
die gewünschte Kabellänge.

Die maximale Standard-
Länge beträgt 100 m.

Längen ab 100 m nur nach 
Absprache.

Fasertyp Steckerseite A Steckerseite B Kabellänge

X X

Steckertyp:

0	 = ST

1	 = SC

1A	= SC-APC

2	 = F-SMA

3	 = MTRJ

4	 = E2000-APC

5	 = DIN (LSA)

6	 = E2000

7	 = FC

8	 = LC

8A	= LC-APC

9	 = Sondervarianten 
	    (z.B. DL6-CP)

367

Warengruppe

Industrial Communication Network
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Konfigurator für ICoNet24 Baustein 6-A LWL-Patchkabel
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So individuell wie Ihre Anforderungen

Als Erweiterung zu den LWL-Patchkabeln für den all-
täglichen Gebrauch, bietet ICS24 auch LWL-Patch-
kabel für Spezial-Anwendungen.

Durch unsere langjährige Erfahrungen, können wir  
Ihnen, auch in puncto Sonderfasern, kundenspezi-
fische Glasfaserkabel-Konfektionierung in Verbin-
dung mit hochwertigen LWL-Steckverbindern bieten.

Einfach unschlagbar – 
die Vorteile auf einen Blick

• LWL-Patchkabel für Spezial-Anwendungen 
	 verfügbar

• Anschlussfertig vorkonfektioniert mit normierten 
	 LWL-Steckern (F-SMA, DIN, FC, DL6-CP)

• Sonderfasern wie 100/140 μm oder 200/230 μm
	 können kundenspezifisch konfektioniert werden 

Beispielanwendung
mit F-SMA-Steckverbinder

Beispielanwendung
mit Mitsubishi  
DL6-CP-Steckverbinder

Baustein 6-S
LWL-Patchkabel für Spezialanwendungen

Baustein 6-S
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Hinweis: 

Für die LWL-Patchkabel wird ein Innenkabel ( I-V(ZN)H )  verwendet. Wenn Sie für Ihre Anwendung einen anderen Kabeltyp benötigen, stehen 
wir Ihnen gerne für eine individuelle Beratung zur Verfügung

Industrial Communication Network
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Baustein 6-S
HCS- und PCF-Patchkabel für Spezialanwendungen

223 X X X

Steckertyp:

0 = ST

1 = F-SMA

2 = DIN

3 = SC

9 = Sondervarianten

Kabeltyp:

0 = I-V(ZN)11Y  1G100/140 µm 
1 = I-V(ZN)11Y  2G100/140 µm

2 = I-V(ZN)Y  1K200/230 µm 
3 = I-V(ZN)Y  2K200/230 µm

Warengruppe Kabeltyp Steckerseite A Steckerseite B

X

Kabellänge:

000-50 =		  0,5 m

001	 =		  1,0 m

001-50 =		  1,5 m

002	 =		  2,0 m

003	 =		  3,0 m

005	 =		  5,0 m

010	 =	 10,0 m

100	 = 100,0 m 
 
Sonderlängen:
Ersetzen Sie das „X“ durch 
die gewünschte Kabellänge.

Die maximale Standard-
Länge beträgt 100 m.

Längen ab 100 m nur nach 
Absprache.

Kabellänge

Weitere Kabeltypen auf Anfrage.

HINWEIS: 

Die Herstellung dieser LWL-Spezielpatchkabel kann mit langen Lieferzeiten 

verbunden sein, da das Kabel KEINE Lagerware ist.

Konfigurator für Baustein 6-S LWL-Spezialpatchkabel

Baustein 6-S


